Дело № 69RS0004-01-2024-000777-33

Производство №1-92/2024

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26 июня 2024 года город Бологое

Бологовский городской суд Тверской области

в составе председательствующего судьи Иванковича А. В.,

при секретаре Дмитриевой Е.М.,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя Бологовского межрайонного прокурора Тверской области Коваленко К.А.,

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Григорьева О.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося 

<

....> года рождения в 

<

....>, гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, имеющего среднее профессиональное образование, не состоящего в браке, без постоянного источника дохода, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., не судимого,

(содержащегося под стражей с 14 апреля 2024 года); 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Данное преступление совершено при следующих обстоятельствах.

02 июля 2023 года около 09 часов 00 минут ФИО1, проходил мимо дома № 20 по улице Ленинградская ЗАТО Озерный Тверской области, где на земле обнаружил банковскую карту №... ПАО «Сбербанк», с банковским счетом №..., открытым 06.10.2022 на имя Ш.А.В. в подразделении № 638607/0220 ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: Тверская область город Бологое, площадь Ленина, дом № 6. 02 июля 2023 года около 09 часов 00 минут у ФИО1, находящегося около дома № 20 по улице Ленинградская ЗАТО Озерный Тверской области, предполагавшего, что на банковском счете №..., к которому привязана найденная ей банковская карта №..., могут находиться денежные средства, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с указанного банковского счета с целью личного материального обогащения, после чего поднял ее и взял с целью использования задуманного путем бесконтактной оплаты товаров.

После чего, 02 июля 2023 года около 09 часов 13 минут ФИО1, с целью реализации своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств из одного и того же источника, а именно с банковского счета Ш.А.В., действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, пришел в помещение магазина «Градусы», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Труда, дом № 1А, где 02 июля 2023 года в 09 часов 13 минут совершил покупку товара на общую сумму 179 рублей 99 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу банковскую карту №..., с номером счета №..., открытым на имя Ш.А.В. в подразделении ПАО «Сбербанк» по адресу: Тверская область город Бологое, площадь Ленина ....

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 02 июля 2023 года около 12 часов 49 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, ДАТА в 12 часов 49 минут совершил покупку товаров на сумму 199 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 02 июля 2023 года около 17 часов 09 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Градусы», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Труда, дом № 1А, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 02 июля 2023 года в 17 часов 09 минут совершил покупку товаров на сумму 649 рублей 99 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 02 июля 2023 года около 17 часов 14 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Комсомольская, дом № 8, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 02 июля 2023 года в 17 часов 14 минут совершил покупку товаров на сумму 674 рубля 98 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 03 июля 2023 года около 03 часов 55 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 03 июля 2023 года в 03 часа 55 минут совершил покупку товаров на сумму 344 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 03 июля 2023 года около 20 часов 43 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Лазурный», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Ленинградская, д. 20А, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 03 июля 2023 года в 20 часа 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 115 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 03 июля 2023 года около 21 часа 08 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Комсомольская, дом № 8, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 03 июля 2023 года в 21 час 08 минут совершил покупку товаров на сумму 599 рублей 99 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 11 часов 43 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 11 часов 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 90 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 11 часов 48 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в И часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 311 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 11 часов 50 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 11 часов 50 минут совершил покупку товаров на сумму 70 рублей 50 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 13 часов 55 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 13 часов 55 минут совершил покупку товаров на сумму 321 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 14 часов 29 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 14 часов 29 минут совершил покупку товаров на сумму 321 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 14 часов 30 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 14 часов 30 минут совершил покупку товаров на сумму 192 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 17 часов 37 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 17 часов 37 минут совершил покупку товаров на сумму 205 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 05 июля 2023 года около 17 часов 39 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 05 июля 2023 года в 17 часов 39 минут совершил покупку товаров на сумму 180 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 07 часов 58 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 07 часов 58 минут совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 08 часов 20 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 08 часов 20 минут совершил покупку товаров на сумму 46 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 08 часов 21 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 08 часов 21 минуту совершил покупку товаров на сумму 162 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 12 часов 27 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 12 часов 27 минут совершил покупку товаров на сумму 270 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 12 часов 27 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 12 часов 27 минут совершил покупку товаров на сумму 54 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 13 часов 40 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 13 часов 40 минут совершил покупку товаров на сумму 459 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 13 часов 43 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 13 часов 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 100 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 06 июля 2023 года около 14 часов 35 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 06 июля 2023 года в 14 часов 35 минут совершил покупку товаров на сумму 558 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 09 часов 11 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 09 часов 11 минут совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 09 часов 11 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 09 часов 11 минут совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 09 часов И минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 09 часов И минут совершил покупку товаров на сумму 95 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 11 часов 18 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 11 часов 18 минут совершил покупку товаров на сумму 400 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 11 часов 19 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в И часов 19 минут совершил покупку товаров на сумму 79 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 11 часов 21 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 11 часов 21 минуту совершил покупку товаров на сумму 130 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 11 часов 23 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 11 часов 23 минуты совершил покупку товаров на сумму 329 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 16 часов 46 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 16 часов 46 минут совершил покупку товаров на сумму 405 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 16 часов 46 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 16 часов 46 минут совершил покупку товаров на сумму 180 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 16 часов 47 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 16 часов 47 минут совершил покупку товаров на сумму 243 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 19 часов 47 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 19 часов 47 минут совершил покупку товаров на сумму 933 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 20 часов 44 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 20 часов 44 минуты совершил покупку товаров на сумму 115 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 07 июля 2023 года около 21 часа 32 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 07 июля 2023 года в 21 час 32 минуты совершил покупку товаров на сумму 768 рублей 28 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 02 часов 00 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 02 часа 00 минут совершил покупку товаров на сумму 272 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 02 часов 18 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 02 часа 18 минут совершил покупку товаров на сумму 198 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 02 часов 23 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 02 часа 23 минуты совершил покупку товаров на сумму 100 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 03 часа 05 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 03 часа 05 минут совершил покупку товаров на сумму 50 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 03 часа 28 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 03 часа 28 минут совершил покупку товаров на сумму 5 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 05 часов 46 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 05 часов 46 минут совершил покупку товаров на сумму 188 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 05 часов 51 минуту ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 05 часов 51 минуту совершил покупку товаров на сумму 33 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 08 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 08 минут совершил покупку товаров на сумму 328 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 25 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 38 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 38 минут совершил покупку товаров на сумму 214 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 42 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 42 минуты совершил покупку товаров на сумму 30 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 43 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 133 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 06 часов 46 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 06 часов 46 минут совершил покупку товаров на сумму 6 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 07 часов 09 минут ФИО1, пришел в помещение АЗС № 55, расположенного по адресу: 

<

...> сооружение 106, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 07 часов 09 минут совершил покупку товаров на сумму 299 рублей 63 копейки, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 10 часов 21 минуту ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 10 часов 21 минуту совершил покупку товаров на сумму 450 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 10 часов 22 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 10 часов 22 минуты совершил покупку товаров на сумму 90 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 10 часов 25 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 10 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 163 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к РОS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 11 часов 57 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 11 часов 57 минут совершил покупку товаров на сумму 438 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 11 часов 58 минут ФИО1, находясь в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в И часов 58 минут совершил покупку товаров на сумму 169 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 13 часов 10 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 13 часов 10 минут совершил покупку товаров на сумму 420 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 13 часов 16 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 13 часов 16 минут совершил покупку товаров на сумму 631 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 13 часов 17 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 13 часов 17 минут совершил покупку товаров на сумму 329 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 14 часов 05 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 14 часов 05 минут совершил покупку товаров на сумму 800 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 14 часов 06 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 14 часов 06 минут совершил покупку товаров на сумму 93 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 08 июля 2023 года около 20 часов 42 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 08 июля 2023 года в 20 часов 42 минуты совершил покупку товаров на сумму 470 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 12 часов 48 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 12 часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 651 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 15 часов 25 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 15 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 686 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 15 часов 34 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 15 часов 34 минуты совершил покупку товаров на сумму 641 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 19 часов 48 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 19 часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 324 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 20 часов 40 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 20 часов 40 минут совершил покупку товаров на сумму 1045 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 09 июля 2023 года около 20 часов 44 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 09 июля 2023 года в 20 часов 44 минуты совершил покупку товаров на сумму 342 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 00 часов 12 минут ФИО1, находясь в помещении ООО «Тебойл Рус» (АЗС- 11010 Выползово-1) по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 00 часов 12 минут совершил покупку товаров на сумму 350 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 00 часов 36 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 00 часов 36 минут совершил покупку товаров на сумму 203 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 00 часов 54 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 00 часов 54 минуты совершил покупку товаров на сумму 25 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 01 час 07 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 01 час 07 минут совершил покупку товаров на сумму 120 рублей 95 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 01 час 17 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 01 час 17 минут совершил покупку товаров на сумму 50 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 02 часов 06 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 02 часа 06 минут совершил покупку товаров на сумму 508 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 02 часов 26 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 02 часа 26 минут совершил покупку товаров на сумму 20 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 08 часов 16 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 08 часов 16 минут совершил покупку товаров на сумму 800 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 08 часов 18 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 08 часов 18 минут совершил покупку товаров на сумму 797 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 08 часов 19 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 08 часов 19 минут совершил покупку товаров на сумму 310 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 11 часов 58 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 11 часов 58 минут совершил покупку товаров на сумму 180 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 12 часов 00 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 12 часов 00 минут совершил покупку товаров на сумму 1188 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 12 часов 00 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 12 часов 00 минут совершил покупку товаров на сумму 66 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 12 часов 01 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 12 часов 01 минуту совершил покупку товаров на сумму 102 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 12 часов 26 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 12 часов 26 минут совершил покупку товаров на сумму 58 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 14 часов 22 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 14 часов 22 минуты совершил покупку товаров на сумму 300 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 14 часов 25 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 14 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 375 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 15 часов 45 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 15 часов 45 минут совершил покупку товаров на сумму 410 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 15 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 15 часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 74 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 15 часов 54 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 15 часов 54 минуты совершил покупку товаров на сумму 40 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 20 часов 43 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 20 часов 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 805 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 10 июля 2023 года около 20 часов 45 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 10 июля 2023 года в 20 часов 45 минут совершил покупку товаров на сумму 489 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 08 часов 34 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 08 часов 34 минуты совершил покупку товаров на сумму 805 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 10 часов 17 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 10 часов 17 минут совершил покупку товаров на сумму 264 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 10 часов 26 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 10 часов 26 минут совершил покупку товаров на сумму 536 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 10 часов 31 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 10 часов 31 минуту совершил покупку товаров на сумму 225 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 10 часов 31 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 10 часов 31 минуту совершил покупку товаров на сумму 5 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 12 часов 09 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 12 часов 09 минут совершил покупку товаров на сумму 110 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 12 часов 15 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 12 часов 15 минут совершил покупку товаров на сумму 985 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 12 часов 35 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 12 часов 35 минут совершил покупку товаров на сумму 576 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 14 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, И июля 2023 года в 17 часов 14 минут совершил покупку товаров на сумму 439 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 15 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 17 часов 15 минут совершил покупку товаров на сумму 667 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 18 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 17 часов 18 минут совершил покупку товаров на сумму 156 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 25 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 17 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 535 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 25 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, И июля 2023 года В. 17 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 535 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 17 часов 26 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 17 часов 26 минут совершил покупку товаров на сумму 128 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 19 часов 07 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 19 часов 07 минут совершил покупку товаров на сумму 1443 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 21 час 46 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 21 час 46 минут совершил покупку товаров на сумму 456 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 11 июля 2023 года около 21 час 46 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 11 июля 2023 года в 21 час 46 минут совершил покупку товаров на сумму 5 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 00 часов 32 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 00часов 32 минуты совершил покупку товаров на сумму 432 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 00 часов 32 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 00 часов 32 минуты совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 00 часов 34 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 00 часов 34 минуты совершил покупку товаров на сумму 25 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 00 часов 54 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 00 часов 54 минуты совершил покупку товаров на сумму 67 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 00 часов 54 минуты ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 00 часов 54 минуты совершил покупку товаров на сумму 120 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 02 часа 30 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 02 часа 30 минут совершил покупку товаров на сумму 447 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 02 часа 36 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 02 часа 36 минут совершил покупку товаров на сумму 5 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 02 часа 39 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 02 часа 39 минут совершил покупку товаров на сумму 236 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 02 часа 40 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 02 часа 40 минут совершил покупку товаров на сумму 240 рублей 20 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 02 часа 41 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 02 часа 41 минуту совершил покупку товаров на сумму 30 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 11 часов 12 минут ФИО1, пришел в помещение аптеки «Здравушка», расположенной по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Московская, дом № ЗА, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 11 часов 12 минут совершил покупку Товаров на сумму 600 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 11 часов 12 минут ФИО1, находясь в помещении аптеки «Здравушка», расположенной по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Московская, дом № ЗА, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 11 часов 12 минут совершил покупку товаров на сумму 32 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 11 часов 15 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Звездочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Московская, дом № ЗБ, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 11 часов 15 минут совершил покупку товаров на сумму 25 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS – терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 11 часов 16 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Звездочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Московская, дом № ЗБ, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 11 часов 16 минут совершил покупку товаров на сумму 82 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 13 часов 47 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 13 часов 47 минут совершил покупку товаров на сумму 631 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 16 часов 14 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 16 часов 14 минут совершил покупку товаров на сумму 301 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 16 часов 14 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 16 часов 14 минут совершил покупку товаров на сумму 400 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 18 часов 47 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 18 часов 47 минут совершил покупку товаров на сумму 446 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 18 часов 50 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 18 часов 50 минут совершил покупку товаров на сумму 30 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 12 июля 2023 года около 20 часов 51 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 12 июля 2023 года в 20 часов 51 минуту совершил покупку товаров на сумму 1082 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного- на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 12 часов 29 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 12 часов 29 минут совершил покупку товаров на сумму 947 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 12 часов 31 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 12 часов 31 минуту совершил покупку товаров на сумму 73 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 14 часов 02 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 14 часов 02 минуты совершил покупку товаров на сумму 320 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 14 часов 04 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 14 часов 04 минуты совершил покупку товаров на сумму 96 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 18 часов 55 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 18 часов 55 минут совершил покупку товаров на сумму 1050 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 21 часа 45 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в, 21 час 45 минут совершил покупку товаров на сумму 740 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 21 часа 45 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 21 час 45 минут совершил покупку товаров на сумму 6 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 21 часа 49 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 21 час 49 минут совершил покупку товаров на сумму 552 рубля 80 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 13 июля 2023 года около 21 часа 51 минуту ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 13 июля 2023 года в 21 час 51 минуту совершил покупку товаров на сумму 32 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 14 июля 2023 года около 20 часов 41 минуту ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 14 июля 2023 года в 20 часов 41 минуту совершил покупку товаров на сумму 1005 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 14 июля 2023 года около 20 часов 42 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 14 июля 2023 года в 20 часов 42 минуты совершил покупку товаров на сумму 827 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 14 июля 2023 года около 21 час 03 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 14 июля 2023 года в 21 час 03 минуты совершил покупку товаров на сумму 336 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 12 часов 03 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 12 часов 03 минуты совершил покупку товаров на сумму 566 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 12 часов 03 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 12 часов 03 минуты совершил покупку товаров на сумму 566 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 13 часов 47 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 13 часов 47 минут совершил покупку товаров на сумму 456 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 13 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 13 часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 259 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 13 часов 49 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 13 часов 49 минут совершил покупку товаров на сумму 90 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 13 часов 50 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 13 часов 50 минут совершил покупку товаров на сумму 321 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 20 часов 40 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 20 часов 40 минут совершил покупку товаров на сумму 267 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 21 час 03 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Комсомольская, дом № 8, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 21 час 03 минуты совершил покупку товаров на сумму 607 рублей 98 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 15 июля 2023 года около 21 час 03 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, улица Комсомольская, дом № 8, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 15 июля 2023 года в 21 час 03 минуты совершил покупку товаров на сумму 438 рублей 43 копейки, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 01 часа 57 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 01 час 57 минут совершил покупку товаров на сумму 202 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 01 часа 58 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 01 час 58 минут совершил покупку товаров на сумму 25 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 02 часа 43 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 02 часа 43 минуты совершил покупку товаров на сумму 25 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 09 часов 59 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 09 часов 59 минут совершил покупку товаров на сумму 358 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 10 часов 09 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года-в ДО часов 09 минут совершил покупку товаров на сумму 491 рубль 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 10 часов 09 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 10 часов 09 минут совершил покупку товаров на сумму 6 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 10 часов 10 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 10 часов 10 минут совершил покупку товаров на сумму 60 рублей 50 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 12 часов 40 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 12 часов 40 минут совершил покупку товаров на сумму 765 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 12 часов 41 минуту ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 12 часов 41 минуту совершил покупку товаров на сумму 278 рублей 50 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 12 часов 42 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 12"часов 42 минуты совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 12 часов 45 минут ФИО1, находясь в помещении кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 12 часов 45 минут совершил покупку товаров на сумму 220 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 13 часов 01 минуту ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 13 часов 01 минуту совершил покупку товаров на сумму 265 рублей 35 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 13 часов 10 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 13 часов 10 минут совершил покупку товаров на сумму 526 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 13 часов 21 минуту ФИО1, пришел в помещение аптеки «Выползово», расположенной по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 13 часов 21 минуту совершил покупку товаров на сумму 331 рубль 20 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 16 часов 55 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 1*6 часов 55 минут совершил покупку товаров на сумму 673 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 17 часов 36 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 17 часов 36 минут совершил покупку товаров на сумму 460 рублей 97 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 21 часа 51 минуту ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 21 час 51 минуту совершил покупку товаров на сумму 156 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 21 часа 52 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 21 час 52 минуты совершил покупку товаров на сумму 165 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 16 июля 2023 года около 21 часа 55 минут ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 16 июля 2023 года в 21 час 55 минут совершил покупку товаров на сумму 442 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 10 часа 45 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 10 час 45 минут совершил покупку товаров на сумму 1198 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 10 часов 45 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 10 часов 45 минут совершил покупку товаров на сумму 50 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 12 часов 25 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 12 часов 25 минут совершил покупку товаров на сумму 500 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 15 часов 48 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «ИП Джалилов», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 15 часов 48 минут совершил покупку товаров на сумму 2650 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 15 часов 53 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «ИП Джалилов», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 15 часов 53 минуты совершил покупку товаров на сумму 2640 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 15 часов 54 минуты ФИО1, находясь в помещении магазина «ИП Джалилов», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в15 часов 54 минуты совершил покупку товаров на сумму 200 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 15 часов 58 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 15 часов 58 минут совершил покупку товаров на сумму 1401 рубль 50 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 20 часов 33 минуты ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 20 часов 33 минуты совершил покупку товаров на сумму 653 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 20 часов 34 минуты ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 20 часов 34 минуты совершил покупку товаров на сумму 156 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 20 часов 36 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 20 часов 36 минут совершил покупку товаров на сумму 120 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 20 часов 36 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 20 часов 36 минут совершил покупку товаров на сумму 6 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 20 часов 51 минуту ФИО1, пришел в помещение кафе «Березовая Роша», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 20 часов 51 минуту совершил покупку товаров на сумму 267 рублей 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 21 час 17 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 21 час 17 минут совершил покупку товаров на сумму 802 рубля 00 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 21 час 18 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 21 час 18 минут совершил покупку товаров на сумму 194 рубля 50 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, 17 июля 2023 года около 21 час 27 минут ФИО1, пришел в помещение магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года в 21 час 27 минут совершил покупку товаров на сумму 1043 рубля 90 копеек, которую оплатил бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

После чего, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения денежных средств с банковского счета, действуя умышленна, по мотиву корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, 17 июля 2023 года около 21 час 33 минуты ФИО1, не осведомляя о своих преступных намерениях Т.Ю.А., передал ей вышеуказанную банковскую карту, с целью того, чтобы последняя совершила покупку товаров в торговой организации, после чего, Т.Ю.А., неосведомленная о преступных намерениях ФИО1, воспользовалась вышеуказанной банковской картой, которой, находясь в помещении магазина «Березовая Роща», расположенного по адресу: 

<

...> июля 2023 года в 21 час 33 минуты совершила покупку товаров на сумму 153 рубля 00 копеек, которую оплатила бесконтактным способом, приложив к POS - терминалу вышеуказанную банковскую карту №... с вышеуказанным банковским счетом.

Таким образом, ФИО1 совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Ш.А.В. с банковского счета №..., открытого на имя последнего в подразделении № 638607/0220 ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: Тверская область город Бологое, площадь Ленина дом № 6, на общую сумму 67992 рубля 14 копеек, причинив тем самым ФИО2 значительный ущерб в указанном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации от дачи показаний в судебном заседании отказался.

В порядке ст. 276 УПК РФ оглашены показания подсудимого, данные в ходе предварительного следствия: 

показания подозреваемого ФИО1 от 14 апреля 2024 года, который вину в совершенном преступлении признал полностью и показал, что 02 июля 2023 года утром около 9 часов он вышел из дома в магазин «Лазурный» когда шёл, на земле между домом номер 20 по улице Целиноградской и магазином, он увидел банковскую карту банка «Сбербанка» чёрного цвета с зелёными буквами, была ли карта именной, он не помнит. Он решил попробовать расплатиться данной картой и пользоваться ею дальше, если оплата пройдёт. Он зашёл в магазин «Градусы», взял какой-то товар, вроде бы сигареты, для оплаты в терминале бесконтактной оплаты он воспользовался найденной картой. Оплата прошла и он решил дальше использовать данную карту. В этот день, он на улице встретил Т.Ю.А., та была в состоянии алкогольного опьянения, и он предложил ей ещё выпить, та согласилась. Они пошли в магазин «24 часа» на улице Березовая Роща посёлка Выползово, где купили бутылку водки, он снова расплатился найденной картой. Далее он так и продолжил расплачиваться чужой картой, они могли ходить вместе в магазин с Т.Ю.А., также он давал Т.Ю.А. банковскую карту и та ходила в магазин одна. Откуда у него данная банковская карта он Т.Ю.А. не говорил, а та и не спрашивала, наверное думала, что карта его. Ходили они за покупками много дней, в последний день, это было 17 июля 2023 года они пошли в магазин «Дикси» купить одежду. В данном есть отдел с одеждой, где они купили одежду, ему и Т.Ю.А.. После этого они пошли в кафе «24 часа» улице Березовая Роща посёлка Выползово, где решили отметить покупки. Покупали и в кафе, и в магазине, и везде расплачивались чужой банковской картой. Уже вечером он решил, что уже очень много потратил с чужой банковской карты денежных средств, и решил что всё, хватит, так как он понимал, что совершает преступление, и когда они шли, по пути домой, напротив магазина «Красное и Белое» у трассы, он выкинул чужую банковскую карту. В настоящее время ему известно, что данная банковская карта принадлежала Ш.А.В.. С ним лично был не знаком, но на лицо его знает, видел однажды. Так же ему известно что Ш.А.В. погиб в ходе выполнения специальной военной операции, в связи с чем, он не успел перед ним извиниться за содеянное. На следующий день, после того как он выкинул карту, ему звонили сотрудники полиции, но он был ещё в состоянии алкогольного опьянения и не смог к тем прийти. Когда он более-менее протрезвел, он решил во всём сознаться пошёл в полицию и написал явку с повинной. С него взяли объяснение, в котором он указал, что как будто карту ему дал мужчина сам, он так сказал потому что думал ему так будет лучше, но это не так. Свою вину и в инкриминируемом ему деяние признает в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаивается. Намерен возместить ущерб родственникам потерпевшего. Уехал из города для того чтобы заработать деньги на возмещение ущерба, но у него не получилось, потом он уехал в город Самара, где также работал и с февраля 2024 г. проходит курс реабилитации от алкогольной зависимости и спиртного с этого времени не употребляет, (т. 2, л.д.81-86)

показания обвиняемого ФИО1 от 20 апреля 2024 года, который вину в совершенном преступлении, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ признал полностью и показал, что в период с 02 июля 2023 года по 17 июля 2023 года, расплачивался найденной банковской картой, принадлежащей Ш.А.В., причинив ем самым ему ущерб в значительном размере, (т. 2, л.д. 145-148)

показания обвиняемого ФИО1 от 16 мая 2024 года, который к ранее данным им показаниям хочет добавить, что банковскую карту принадлежащую Ш.А.В., он точно нашел ДАТА утром, то есть ДАТА, он ей точно не пользовался, кто мог ей пользоваться, он не знает, думает, что сам Ш.А.В. Также хочет пояснить, что с момента когда он нашел карту Ш.А.В. и стал ей пользоваться и уже после того как я встретил Точило Юлю карту во всех магазинах и других местах расплачивался я сам даже если Т.Ю.А. была рядом и только один раз я давал карту Т.Ю.А. и она сама ходила в магазин и оплачивала покупки при этом как я ранее уже говорил Т.Ю.А. я не говорил что банковская карта мне не принадлежит. Карту он дал Т.Ю.А. в последний день, т.е. 17 июля 2023 года, и после этого он карту выкинул, как ранее говорил. (т. 3, л.д. 31-33)

показания обвиняемого ФИО1 от 16 мая 2024 года, который вину в совершенном преступлении, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, а именно в том, что в период с 02 июля 2023 года по 17 июля 2023 года совершал оплату товаров в различных магазинах банковской картой, принадлежащей Ш.А.В. впредь подобного обязуется не совершать (т. 3, л.д. 85-88)

Вина подсудимого, кроме собственного признания подтверждается следующими доказательствами, собранными в ходе предварительного следствия и исследованными в судебном заседании:

показания потерпевшей Л.Н.А., которая показала, что у нее был сын Ш.А.В., который погиб в ходе участия в специальной военной операции 19 декабря 2023 г.. Перед тем как уйти на СВО (20 июля 2023 года) тот ей говорил что потерял свою кредитную карту. В нестоящее время ей известно, что данную карту нашел и стал пользоваться ФИО1. Ей известно, что указанной кредитной карты было потрачено 67992,14 руб. Кредит полностью погашен. Она разговаривала с матерью ФИО1 - К.Л.В. и та очень извинилась перед ней за поступок сына. Она ей сказала, что ФИО1 она простила и никаких претензий к нему не имеет, ни материального, ни морального плана. Привлекать ФИО1 уголовной ответственности она не желает. У Ш.А.В. остался малолетний сын И. 

<

....> года рождения. Так вот она, и вся ее семья, решили, что им не нужно никакого возмещения ущерба по уголовному делу. Поясняет что мать ФИО1 - К.Л.В. предлагала им возместить ущерб, но они отказались, никаких денег им не нужно. Также поясняет, что свою кредитную карту ее сын Ш.А.В. пополнял по мере трат. Ущерб на момент хищение для Ш.А.В. был значительный, так как тот на тот момент нигде не работал, подрабатывал случайными заработками. Хочет уточнить, что с матерью своего сына И. - П.О.В., Ш.А.В. брак не регистрировал, просто вместе проживали. Своего сына Ш.А.В. содержал. Он работал неофициально, но ежемесячно у него получалось заработать около 25-30 тысяч рублей. Так же поясняет, что никаких других долгов или кредитов у них не было, как и недвижимости и автомобиля нет, кроме ее квартиры (т. 1, л.д. 72-76);

показания свидетеля Т.Ю.А., которая показала, что в настоящее время она проживает по указанному адресу. У нее есть знакомый - ФИО1, с которым они знакомы на протяжении 10 лет. В июле 2023 года точную дату, она не помнит она встретилась с ФИО1 Может сказать, что на тот период она злоупотребляла спиртными напитками, в связи с чем многие происходившие события того времени она не помнит. Также в августе 2023 года она находилась на лечении в больнице гор. Бологое в связи с заболеванием, которое было спровоцировано злоупотреблением спиртными напитками. Она помнит, что в июле 2023 года они встречались с ФИО3 в пос. Выползово Бологовского района Тверской области, с которым они ходили в магазины, расположенные на территории пос. Выползово Бологовского района Тверской области, такие как кафе «Березовая роща», магазин «Березовая роща», магазин «Березка», магазин «Красное и Белое», где приобретали различные товары, в том числе и спиртные напитки, за которые расплачивались банковской картой «Сбербанк» черного или серого цвета. Может сказать, что в указанных магазинах платил банковской картой «Сбербанк» как сам Сергей, так и тот мог передать банковскую карту ей. Может сказать, что банковской картой они платили, прикладывая ее к аппарату для бесконтактной оплаты товаров, при этом пин-код не вводили, тот ей не был известен. Она помнит, что вместе с Сергеем они ходили в магазин «Дикси», где приобретали товары, за которые также расплачивались с помощью банковской карты, прикладывая ее к аппарату для бесконтактной оплаты товаров, оплаты проходили. Кроме этого, она помнит, что вместе с Сергеем ходили в аптеку «Здравушка», где приобретали для нее очки для зрения стоимостью 600 рублей, за которые оплачивали с помощью банковской карты, приложив ее к аппарату для бесконтактной оплаты товаров. Кто именно прикладывал карту к аппарату для бесконтактной оплаты, она не помнит. Кроме этого может дополнить, что Сергей ей давал данную банковскую карту «Сбербанк» и она ходила с ней в магазин, приобретая спиртное или продукты, в какой именно магазин она ходила, сказать не может так как не помнит. Перед тем, как идти в магазин, она спрашивала у Сергея какой пин-код на карте, на что тот ей ответил, что данная банковская карта безлимитная и оплачивать ей можно бесконтактным способом, то есть пин-код не требовался. Когда Сергей ей передавал банковскую карту «Сбербанк», она думала, что это его банковская карта. Она лично не обращала внимания на то, был ли на самой карте указан ее собственник или нет. (т. 1, л.д.78-80)

Так же вина подсудимого объективно подтверждается письменными доказательствами:

заявление Ш.А.В. от 18 июля 2023 года, с просьбой установить лицо, и привлечь данное лицо к установленной законом ответственности, которое незаконно списало денежные средства в сумме около 63317,01 рублей с банковской карты (т. 1, л.д. 21)

протокол осмотра места происшествия от 18 июля 2023 года, из которого следует, что осматривается магазин «Березовая Роща» по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра изъяты три фрагмента видеозаписи от 17 июля 2023 года (т. 1, л.д. 31-34, 35-36)

протокол осмотра места происшествия от 18 июля 2023 года, из которого следует, что осматривается отделение «Сбербанка» по адресу: 

<

...>. (т. 1, л.д. 48-50,51-53)

протокол осмотра места происшествия от 16 мая 2024 года, из которого следует, что осматривается ООО «TEIBOL» (№11010 Выползово-1) по адресу: 

<

...> (т. 3, л.д. 21- 23, 24-24-25)

протокол осмотра места происшествия от 16 мая 2024 года, из которого следует, что осматривается АЗС «Сургутнефтегаз» (АЗС № 55) по адресу: 

<

...> стр. 106 (т. 3, л.д. 26- 28, 29-30)

протокол осмотра места происшествия от 21 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается аптека ООО «Аптечный Дом» по адресу: 

<

...>. (т. 1, л.д. 113-116,117-118)

протокол осмотра места происшествия от 21 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается магазин АО «Дикси Юг» по адресу: 

<

...> (т. 1, л.д. 121-124,125-126)

протокол осмотра места происшествия от 22 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается магазин «Авокадо» («Звездочка») по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Московская, д. ЗБ (т. 1, л.д. 130-133, 134)

протокол осмотра места происшествия от 22 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается аптека «Здравушка» по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Московская, д. 3А. (т. 1, л.д. 138-141, 142-143)

протокол осмотра места происшествия от 21 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается торговый центр «Березовая Роща» по адресу: 

<

...> (т. 1, л.д. 147- 150, 151-152)

протокол осмотра места происшествия от 21 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается место совершение преступления - магазин «Березка» по адресу: 

<

...>. (т. 1, л.д. 241-244, 245-246)

протокол осмотра места происшествия от 21 сентября 2023 года, из которого следует, что осматривается магазин «Красное и Белое» по адресу: 

<

...>. (т. 1, л.д. 247-250, 251)

протокол осмотра места происшествия от 21 апреля 2024 года, из которого следует, что осматривается участок местности между д. № 20 и д. № 20А (м-н «Лазурный») по ул. Ленинская ЗАТО Озерный Тверской обл. - место где была найдена карта, принадлежащая ФИО2 (т. 2, л.д. 3-5, 6-8)

протокол осмотра места происшествия от 21 апреля 2024 года, из которого следует, что осматривается магазин «Лазурный» по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Ленинградская, д. 20А (т. 2, л.д. 9-11, 12-14)

протокол осмотра места происшествия от 21 апреля 2024 года, из которого следует, что осматривается магазин «Пятерочка» по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Комсомольская, д. 8. (т. 2, л.д. 15-17, 18-20)

протокол осмотра места происшествия от 21 апреля 2024 года, из которого следует, что осматривается магазин «Градусы» по адресу: Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Труда, д. 1А. (т. 2, л.д. 21-23, 24-26)

протокол осмотра места происшествия от 21 апреля 2024 года, из которого следует, что осматривается магазин «ИП ФИО4» по адресу: 

<

...> (т. 2, л.д. 32-34, 35-37)

протокол явки с повинной ФИО1 от 04 августа 2023 года, согласно которой, он сообщил о том, что он в июле 2023 произвел списания денежных средств с карты неизвестного ему мужчины в разных магазинах пос. Выползово на алкоголь, продукты питания (т. 1, л.д. 43)

отчет по банковской карте Ш.А.В. за период с 02 июля 2023 года по 18 июля 2023 года, из которой видно дату, время, место и сумму произведенных оплат по карте (т. 1, л.д. 29-30)

Вещественными доказательствами: DVD-R диск с тремя фрагментами видеозаписей от 17.07.2023 из магазина «Березовая Роща» (т. 1, л.д. 37, 104)

Анализируя и оценивая приведённые выше представленные сторонами и проверенные в судебном заседании доказательства, суд находит их достоверными и с достаточной полнотой подтверждающими вину подсудимого ФИО1, поскольку они добыты, закреплены и исследованы в соответствии с действующим уголовно-процессуальным законодательством.

Исследованные в судебном заседании доказательства согласуются между собой по месту, времени, способу совершения преступления, взаимно дополняют друг друга, получены в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства с соблюдением норм уголовно-процессуального закона и поэтому признаются судом допустимыми и оцениваются как достоверные.

В ходе судебного разбирательства достоверно установлена причинно-следственная связь между действиями подсудимого и наступившими последствиями. 

При квалификации содеянного подсудимым суд исходит из совокупности всех обстоятельств совершенного преступления, обстановки совершения преступления, поведения подсудимого до, во время и после криминального акта, что свидетельствует о целенаправленности, т.е. об умышленных действиях подсудимого.

Обстоятельств, свидетельствующих о совершении криминального акта по неосторожности, при необходимой обороне либо превышении ее пределов, в состоянии аффекта, в результате несчастного случая из материалов дела не усматривается.

Оценив в совокупности материалы дела и показания потерпевшей о составе её семьи, отсутствии постоянного заработка потерпевшего Ш.А.В., размере ежемесячного нерегулярного заработка и размер прожиточного минимума в целом по Российской Федерации, суд приходит к выводу, что вмененный органами предварительного расследования квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба» нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства с учетом положений п. 2 примечания к ст. 158 УК РФ и имущественного положения потерпевшего Ш.А.В.

Анализируя в совокупности доказательства, собранные на предварительном следствии и проверенные в ходе судебного следствия, оценив их согласно ч. 1 ст. 88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд находит их достаточными для разрешения уголовного дела, а вину подсудимого ФИО1 доказанной полностью.

Действия подсудимого ФИО5, с учетом требований ст. 252 УПК РФ, подлежат квалификации по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Какие-либо психические расстройства, исключающие возможность привлечения к уголовной ответственности, у ФИО1 не установлены, в связи с чем суд признает подсудимого вменяемым в отношении инкриминируемого ему преступления и подлежащим уголовной ответственности.

Подсудимый подлежит наказанию за совершённое им преступление. При назначении вида и размера наказания подсудимому суд, руководствуясь принципами гуманизма и справедливости, в соответствии с требованиями ст. 2, 5-7, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность виновного, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, а также обстоятельства, смягчающие наказание.

Суд учитывает, что ФИО1 совершил тяжкое преступление; на учёте у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит; каких-либо тяжёлых заболеваний не имеет; в браке не состоит; характеризуется нейтрально. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд учитывает:

- явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), так как ФИО1 в ходе допроса на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого свою вину признал, дал показания об обстоятельствах совершенного им преступления, что свидетельствует о его активном способствовании раскрытию и расследованию преступления;

- совершение иных действий, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему – принесение извинений (п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ).

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд также учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, полное признание подсудимым своей вины в совершении преступления, раскаяние его в содеянном, возраст и состояние здоровья подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

С учётом фактических обстоятельств преступления, и степени его общественной опасности, отсутствуют основания для изменения категории этого преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом всех обстоятельств по настоящему делу, совокупности смягчающих обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого (в том числе о возрасте, состоянии здоровья, трудоспособности, имущественном и социальном положении), суд для достижения цели уголовного судопроизводства - восстановление социальной справедливости, а также цели - исправление подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, считает необходимым назначить подсудимому наказание, с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, в рамках санкции ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

С учётом данных о личности осуждённого и влияния назначенного наказания на условия жизни его семьи суд считает, что исправление осуждённого возможно без реального отбывания им наказания в виде лишения свободы, так как он имеет постоянное место жительства (пребывания). При таких обстоятельствах имеются достаточные основания для назначения осуждённому наказания с применением условного осуждения в соответствии со ст. 73 УК РФ, что, по убеждению суда, будет в наибольшей степени способствовать его исправлению.

Основания для постановления приговора без назначения осуждённому наказания и основания для освобождения его от наказания по настоящему уголовному делу, исходя из приведённых выше обстоятельств, отсутствуют. Обстоятельств (в том числе исключительных), позволяющих применить принудительные работы (в соответствии со ст. 53.1 УК РФ), назначить осуждённому более мягкое наказание, чем предусмотрено за данное преступление, (в соответствии со ст. 64 УК РФ), судом не установлено.

В связи с назначением ФИО1 условного осуждения суд считает необходимым возложить на него определённые обязанности, связанные с необходимостью контроля за его поведением. При возложении на осужденного таких обязанностей суд учитывает его возраст, состояние здоровья, имущественное и семейное положение, наличие у него постоянного места жительства (пребывания).

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ. Гражданский иск по делу не заявлен. Имущество, подлежащее конфискации, по делу отсутствует, арест на какое-либо имущество не налагался.

Процессуальные издержки по данному уголовному делу в сумме 21260 (двадцать одна тысяча двести шестьдесят) рублей 00 копеек, выплаченные адвокату Григорьеву О.Б. за осуществления защиты подсудимого на предварительном следствии в соответствии со ст. 132 УПК РФ, суд находит необходимым взыскать с подсудимого ФИО1 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-300, 303-304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 02 (два) года.

Возложить на ФИО1 в период испытательного срока исполнение следующих обязанностей:

- не менять постоянного места жительства или места пребывания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых;

- трудоустроиться в течении двух месяцев со дня вступления приговора в законную силу и трудиться в течение испытательного срока, не менять постоянного места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых;

- в течение 1 года с момента вступления приговора в законную силу загладить вред, причиненный преступлением;

- являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённых, один раз в месяц для регистрации в дни, установленные указанным органом.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу изменить на подписку о невыезде, которую отменить по вступлению настоящего приговора в законную силу. Осужденного ФИО1 освободить из-под стражи в зале суда. 

Вещественные доказательства:

DVD-R диск с тремя фрагментами видеозаписей от 17.07.2023 из магазина «Березовая Роща» - хранить при материалах уголовного дела.

На основании ст. 132 УПК РФ взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальные издержки в сумме 21260 (двадцать одна тысяча двести шестьдесят) рублей 00 копеек за осуществление его защиты на предварительном следствии по назначению адвокатом Григорьевым Олегом Борисовичем.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тверской областной суд с подачей жалобы в Бологовский городской суд Тверской области в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы подсудимый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья А. В. Иванкович